PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2012

                               № 776
Нижняя Салда
Об утверждении Правил публичных выступлений

и предоставления служебной информации

в администрации городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях реализации Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 28.04.2011 №50/12,  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила публичных выступлений и предоставления служебной информации в администрации городского округа Нижняя Салда.
2. Ведущему специалисту отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Терентьевой А.А. ознакомить муниципальных служащих администрации городского округа Нижняя Салда, МОУОКМПиС, Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа                                                                      С.И.Васильев
Утверждены постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от  25.07.2012         №  776
«Об утверждении Правил публичных выступлений и предоставления служебной информации в администрации городского округа Нижняя Салда

Правила публичных выступлений
и предоставления служебной информации
в администрации городского округа Нижняя Салда

1. Общие положения

1.1. Правила публичных выступлений и предоставления служебной информации уточняют и конкретизируют этические нормы служебного поведения муниципальных служащих администрации городского округа Нижняя Салда и муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов входящих в структуру администрации городского округа Нижняя Салда (далее муниципальные служащие).
2. Правила публичных выступлений
2.1. При публичном выступлении муниципальные служащие обязаны:

-  в полной мере выполнять возложенные на них обязанности,

-  использовать только достоверные и проверенные факты,

- не допускать предубеждений и дискриминацию по отношению к кому-либо на основании расовой, религиозной, этнической, половой либо политической принадлежности, социального происхождения, имущественного и должностного положения, языка общения и других обстоятельств,

- не допускать ситуаций, способных нанести ущерб авторитету администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Правила предоставления служебной информации

3.1. К служебной информации относится информация, отраженная  и задокументированная любыми средствами и на любых носителях информации, полученная или созданная в процессе выполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

3.2. Муниципальные служащие, в целях оперативного и своевременного исполнения должностных обязанностей, осуществляют непосредственное взаимодействие между собой без участия вышестоящего руководителя по получению и передаче служебной информации.
3.3. Муниципальные служащие не вправе предоставлять служебную информацию каким-либо организациям и гражданам без согласования с главой администрации городского округа.

3.4. Муниципальные служащие не вправе разглашать или использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, сведения конфиденциального характера или служебную информацию, ставшую известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
3.5. Служебная информация должна соответствовать требованиям достаточности и достоверности.

4. Ответственность муниципальных служащих

4.1. Если в публичных выступлениях муниципальных служащих содержатся высказывания, унижающие честь и достоинство граждан, муниципальные служащие обязаны публично признать некорректность или недостоверность таких высказываний и принести извинения гражданину, чьи честь и достоинство были затронуты.

4.2. При нарушении запретов и ограничений предоставления служебной информации, установленных настоящими Правилами, муниципальные служащие несут дисциплинарную ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ.
_1138622100.bin